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^AnHĄJKvlń
nEPBblŹ oqAr roPflqKh o B noj,lbtJJE
HrvlnoprlpoaoHHble c Pymulrłrł s 195ó rony oB4bl cTorH

nplrnxofi nepsofi 3nHAeMHH roprtKh Q e f'lorrrLue, flpl-
MeHf,, npeAoxpoHHTerbHble coHhTopHHe MeponpHf,T1,1r, Bce
oBll.bl ,HKBHAHpoBoHo, o BMecTe c 3ThM ycToHoBreHo Arl,
neóloronolyrloń nłecrxocrłt HecKorbKo coHHTopHHx Mep.
Coxlropxste Mepbl c ycToHoBreHIeM cpororo KopoHTHHo
H no Bo3Moxxocrł nolxofi l.3onĄlĄn ynepxrłsonl 5 me-

crqeB -Ao nory{eHh, oTphlłoTerbHblx pe3yrbToToB Hccre-
AoBoHx, Bcex xHBoTHblx sroł MecTHocTH. Heórroronolyr-
Ho, MecTHocTb HoxoA}lTc, noA BeT-coH-HoA3opoM Ao oKoH,
qoH149 poAoB y Bcex AoMouJHHx xHBoTHblx s 1957 rony.

J. LIPNICKI

LE PREMIER FOYER DE LA FIEVRE a
EN POLOGNE

Rósumó
Le tr,oupeau des ovins importóes de Ia Roumanie

devint en 1956 la cause de la premićre ópidemie de

la fićvre Q en pologne. En observant les conditions
sanitaires nócessaires, tout le troupeau fut ćlimine par
,l'abattage. Jusqu'au moment de l'abattage du troupeau
infectó, et ensuite jusqu'au moment d'obtenir Ie
rćsultat nógatif de l'examen de tous les animaux dans
Ie village contaminó ,et de Ia dóslnfection des locaux
pour, tres animatrx - les rnestlres sanitair,es suit/ants
furent ordonnóe dans ce village: 1) les routes au
village ferrner avec les barrićres, placer ld I€s gardes
et les nattes imprógnees des dćsinfectants; 2) isoler
]es ruminants, les porcs, Ies chiens et les volailles
dans les fermes particulidres; 3) dćtruire les arridre -faix; 4) l'interdiction de l'importation et de l'expor-
tation des animaux; 5) I'interdiction du transport et
de la vente du lait et des produits laitidres; 6) Ie lait
ne put 6tre consommó sur ptrace gu'aprćs óbuilitions
7) Ie soin pendant les parturitions; des aninraux dut
6tre fait seulernent par Ie service vótórinaire;
8) l'interdiction de l'exportation de al viande, des
p,eaux et des autres produits d'animaux; 9) I'inter-
diction d'utiliser des pAturages communes; 10) tous
]es autres animaux sćrologiquemont positifs, sauf le
troupeau importó, aussi abattre; 11) les fumiers,
litićres et pailles provenant des locaux pour les ani-
maux soumettre aux mesures de dćsinfection bio-
thermique. Les rnesures citćes ci-dessus ótaieni en
vigueur pendant 5 mois. Le village restera en obser,-
vation jusqu'żt la fin des mises bas des femelles
domestiques en 1957.

JÓZEF UTZIG, STANISŁAW FERT,IG

Wpływ kwasów polyporenowych na wzrosl pałeczki Brucella
(Doniesienie tymczasowe)

z zaklad! chemii Fizjologicznej wydziału wet. 'W. s. R. We wrocławiu.
Kierownik: z. Wol. dr FRANcIszEK 'WANDoKANTY.

Przeprowadzając badania substancji zawar-
tych w hubach i żagwiach, stwierdzono5 że
hydrolizaty żagwi brzozowej (Polgporus betu-
Linus) hamują mitozę komórek roślinnych
(Wandokanty, Utzig, Kotz, Małono-
wicz), Dalsze badania wykazały, że hydro-
lizaty te hamują też wztost pewnych noĄMo-
tworów (Wando,kanty, Utzig, Kotz).
Obserwacje te zachęciły do dalszych badań
i do prób wyosobnienia związków biologicznie
czynnych. Zastosowano następująą metodę:
startą żagiew brzozową poddawano ekstrakcJi
takimi rozpuszczalnikami jak: benzyna, eter
etylowy, naftowy, metanol otaz chloroform.
Wstępna analiza wykazała, że substancja czy
też substancje czynne należy zaliczyć do grupy
steryn ewentualnie trójterpenów (Małono-
wicz, Wan dok anty, U tzig, Kotz). Jak
się okazało już w roku 1940 wyosobnio,no z
Polyporus betulinus antybiotyk, tzw. kwas po-
lyporenowy, który ozrLaczono literą C (C r o s s,
Eliot, Heibron i Jones). Kwas polypo.
renowy o składzie odpowiadającym wzorowi
CaoHłoOł lub CaoHłgOą c,kazał się trójterpenem.
Trójterpeny są to naturalne związki organicz-
ne zaw-ierające 30 atomów węgla. Związki te
występują pospolicie w świecie roślinnym, rza-
dziej zwierzęcym,
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Należy podkreślić że stosunkowo jeszcze nie
wiele wiemy o rołi fizjologicznej oraz bioche-
micznej tych ciał, jednak wielkie rozpowszech-
nienie tych substancji od dawna zwróciło uwa-
gę chemików i biochemików, Niektóre z nich
dokładnie nie poznane zostały wyodrębnione
jeszcze pod koniec ubiegłego stulecia. Ze
względu jednak na trudności w zdefiniowaniu
tyeh związków na skutek skomplikowanej bu-
dowy przestano się nimi interesowaó i dopiero
w ostatnich latach zainteresowano się nimi na
nowo, bowiem okazało się, że szeleg trójter-
penów posiada własności antybiotyczne. Nale-
ży podkreśIić, że trójterpeny są stosunkowo
bardzo mało toksyczne dla organizmu. Chemia
trójterpenów począwszy od r. 1950 rozwija się
w żywym tempie i stanowi o,becnie duży rcz-
dział chemii organicznej. Połączenia te mają
nie tylko znaczenie teoretyczne ale budzą rów-
nież zainteresowanie ze względu na ich dość
silne własności antybiotyczne i antymitotyczne.
W r. L952 Marcus stwierdziła, że kwasy
polyporeno,we wyosobnione z Pol,gporus betu-
lżnus charakteryzują się własnościami antybio-
tycznymi w stosunku do prątków kwasoopo,r-
rrych, a szczegóinie do Mycobacterżurn phlei.

Wyniki obserwacji nad działaniem kwasów
polyporenowych zachęciły nas do wyosobnie-
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serwację uzyskania wybitnej poprawy u chore-
go na brucelozę człowieka po zastosowaniu
hydrolizatów oz
sobie sprawę, b
dlatego też pr d
waniem się pałeczki Brucella w hodowlach
in uitro.

Metodyka i badania własne
Mechanicznie rozdrobnioną żagiew btzozową

- Polyporus betulinus ekstrahowano eterem,
chloroformem, etanolem i benzenem w apara-
cie Soxhleta. Otr:zymane ekstrakty odparowy-
wano pod zmniejszonym ciśnieniem. Pozosta-
łość rozpuszczano w eterze, chloroformie, ben-
zenie i etanolu, następnie sączono, ottzymuiąc
w ten sposób dwie frakcje: rozpuszczalna i nie-
tozpuszczalną w tych odczynnikach, Frakcja
nierozpuszczalna zawierała kwasy polyporeno-
we. Z poszczególnych frakcii sporządzano sole
sodowe, które zastosowano do badań nad wzro-
stem pałeczki Brucella na pożywkach stałvch
i płynnych, W celu stwierdzenia działania antv-
biotycznego dodawano początkowo sole sodowe
kwasów polyporeno\Mvch w dużych ilościach
do zwykle stosowanych pożvwek stałveh i wy-
siewano drobnoustroje testowe (pałeczki, 1a-
seczki, ziarniaki i prątki kwasooporne).

Zupełnv brak wzrostu zaobserwowano na po-
zywkach, do którvch dodano wyciągi benzeno-

JERZY WIŚNIOWSKI. ROMAN LUTYŃSKI

we i eterowe, przy typowym wzroście na pJ-
żywkach kontrolnych.

Z kolei zajęliśmy się przede wszystkim dzia-
łaniem wyciągów żag,wi brzozowej na pałeezki
grupy Brucella. Próby przeprowadzono stosu-
jąc rozeieńczenia 1:500 do 1:8000 soli sodowej
kwasów polyporenowych frakcji ete,rovzej, przy
czym tozpuszczalnikiem był bulion wątrobowy.
Stężenis jonów wodorowych poż-,rwek utrązmy-
wano w granicach wymaganvch Cla wzrostu
pałeczek Brucella, Ponieważ dodatek soli sodo-
wej dawał zmętnienie płynnej pożyr,vki na sku-
tek prawidłowv od-czyt poszczególnvch
tozc zupełne zaha-
mowanie wzrostu stwierdzono w rozcieńcze-niach wskazuje na działanieantybi e w stósunku do pa-
łeczki

na eelu poszer.zenie i po-
w badań uzyskanych i,n
zacząto badania na zwie-

rzętaeh doświadczalnych.

t,iśmiennlctwo

Na wiosnę 1956 roku rozpoz:nano w WSSE
w Krakowie brucelozę u rolnika Jlzefa Ż.
Chory przebywał w szpitalu powiatowym w M,
z podejrzeniem duru brzusznego. Badania la-
boratoryjne nie potwietdziły tego podejrzenia,
wykonane natomiast próby serologiczne-w kie-
łunku_brucelozy dały wvniki pózytywne. Ze
względu na rzadko spotykaną ni nisŹym tere-
nie ostrą postać brucelozy, jaka właśńie miała
miejsce u chorego Ż., zotganizowano wvjazd do

nie do jego zagrody, by opra-
punktu widzenia epizootiblo-
uzup( łnienia danych epide-

miologicznych.

Przypadek ostrej brucelozy człowieka o szczegolnie ciekawym
podłozu epizootiologicznym

z wojewódzkiego zakładu Higieny weterynalyjnej w Iśrakowie
Kierownik: doc. dI A, ĘAToMSKI

i z wojewódzkiej stacji sanitarno-Epidemiologicznej w Krakowie
Dyrektor: doc. dr M. BILEK

Badania wykonane w szpitalu potwierdziły
rożpoznanie brucelozy, a badanie epizootiolo-.
giczne przeprowadzorre we wsi chorego i do-
datkowe dane jakie zdołano zebtać, tozpozna-
nie to udokumento,waĘ. Przypadek wydawał
się nam tak ciekawy, że jeszcze w ciągu na-
stępnych miesięcy dwukrotnie wyjeżdżaliśmy
do zagrody ehorego, dla uzyskania pełniejsze-
go obrazu ogniska. W rezultacie zdecydowaliś-
my się na opisanie go nie tylko jako pńzykładu
ścisłej współprary epidemiołoga z epizootiolo-
giem, współpracy przynoszącej dobre wyniki,
ale przede wszystkim ze względu na dośó da-
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